



axira

vernieuwing in ambulancezorg

NOTA VAN INLICHTINGEN II: EUROPESE AANBESTEDING MEDICINALE GASSEN

d.d. 23-12-2024

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
A	Bijlage 4 programma van eisen 1.1. bladzijde 1	Mededeling vanuit de Aanbestedende Dienst	De Aanbestedende dienst wijzigt Eis 1.1. in het PvE naar: Inschrijver voldoet aan de geldende wet- en regelgeving voor het leveren van medicinale gassen. Inschrijver voldoet aan de geldende wet- en regelgeving welke van toepassing zijn voor het uitvoeren van deze opdracht. Waaronder maar niet uitsluitend het leveren van medicinale gassen(zie ook vraag 7).
B	Bijlage 4 programma van eisen E5.3 Bladzijde 9	Mededeling vanuit de Aanbestedende Dienst	De Aanbestedende dienst heeft besloten de eis rondom de managementinformatie zoals opgenomen in eis 5.3. aan te passen. De aangepaste eis is in de bijlage 4 PvE terug te vinden.
C	Bijlage 4 programma van eisen E2.8. Bladzijde 2	Mededeling vanuit de Aanbestedende Dienst	De Aanbestedende dienst heeft besloten de eis rondom de instelbaarheid van de flowkraan zoals opgenomen in eis 2.8. aan te passen. De aangepaste eis is in de bijlage 4 PvE terug te vinden.



axira

vernieuwing in ambulancezorg

1	levering van medicinale cilindergassen inclusief dienstverlening	Vervolgvrage op vraag 59: Met betrekking tot de recente wijziging in het Programma van Eisen, waarbij de maximale flow is aangepast van 15 naar 25 liter per minuut met behulp van een flowkraan, verzoeken wij om verduidelijking. Op basis van onze jarenlange ervaring met diverse hulpdiensten weten wij dat een flow tot 15 liter per minuut doorgaans ruim voldoende is voor gebruik binnen de ambulancezorg. Bovendien kan bij behoefte aan een hogere flow de standaard aanwezige DIN-aansluiting op de afsluiter worden gebruikt. Kunt u bevestigen dat een inschrijving met een flowkraan die een maximum heeft van 15 liter per minuut ook aanvaardbaar is binnen deze tender? Indien dit niet het geval is, zou de Aanbestedende Dienst dan kunnen toelichten waarvoor de hogere flow nodig is?	De Aanbestedende Dienst maakt momenteel gebruik van een flowkraan die instelbaar is tot een maximale flow van 25 liter per minuut, dit is noodzakelijk voor het gebruik van een CPAP-masker om de flowkraan tot 25 liter per minuut op te kunnen voeren, omdat met een flowkraan van 15 ltr/per minuut niet de gewenste 10 PEEP kan worden behaald. Bij een dergelijke inzet wordt gebruik gemaakt van een 2L o2 cilinder. Het gaat hier dus specifiek om de flowkraan op de 2L cilinder medicinale zuurstof waarbij dit noodzakelijk is. De Aanbestedende dienst is echter bereid om een inschrijving met een flowkraan die instelbaar is tot maximaal 15 ltr/per minuut te aanvaarden, maar past eis 2.8. bijlage 4 PVE hiervoor aan. De aangepaste eis is in de bijlage 4 PVE terug te vinden. Zie ook mededeling C.
2	levering van medicinale cilindergassen inclusief dienstverlening	Vervolgvrage op vraag 37: Kan de Aanbestedende Dienst het artikel aanpassen zodat het alleen directe schade dekt? Verzekeringsmaatschappijen verzekeren namelijk uitsluitend directe schade en niet indirecte schade. Deze aanpassing is belangrijk om duidelijkheid te creëren.	Nee, de Aanbestedende dienst is niet bereid deze eis aan te passen. Zoals opgenomen in de leidraad paragraaf 5.3 geldt dat door genoemde eis de aansprakelijkheid van de inschrijver wordt beperkt conform genoemde verzekerde bedragen en geldt voor <u>alle schades</u>. (n.b. Er wordt in het burgerlijk wetboek geen onderscheid gemaakt tussen direct en indirecte schade).



axira

vernieuwing in ambulancezorg

3	levering van medicinale cilindergassen inclusief dienstverlening	Vervolg op vraag 25: Zou de Aanbestedende Dienst alsnog kunnen faciliteren dat de cilinders van de inschrijver voorafgaand aan het tenderproces fysiek in de voertuigen worden gepast? In de praktijk blijkt namelijk dat, ondanks het doorgeven van de maten, problemen kunnen ontstaan door de manier waarop cilinders in de voertuigen zijn geborgd. Als een fysieke schouw of passessie niet mogelijk is, vraagt de inschrijver om duidelijke foto's aan te leveren van de verschillende borgmethodes in de voertuigen van de cilinders, zodat er een helder beeld van de huidige situatie kan worden verkregen en er achteraf geen discussies ontstaan.	De Aanbestede Dienst ziet in de huidige planning geen ruimte voor een fysieke schouw per dienst. Indien de Inschrijver voldoet aan de maatvoering die is opgenomen in het programma van eisen, maar er ontstaat bij een deelnemende RAV toch problemen met de borging van de cilinders dan ligt dit risico bij de Aanbestedende Dienst en dient zij zelf voor de benodigde aanpassing te zorgen.
4	levering van medicinale cilindergassen inclusief dienstverlening	Vervolg op vraag 10: Naar aanleiding van uw antwoord betreffende de minimale leverfrequenties en voorraden zoals benoemd in het Programma van Eisen, willen wij graag een aanvullende vraag stellen. Hoewel het jaarverbruik per RAV en de locaties in bijlage 8 zijn vermeld, merken wij op dat de huidige leverancier mogelijk een concurrentievoordeel heeft door hun bestaande kennis van de huidige voorraden op locaties en in voertuigen. Is het mogelijk dat de Aanbestedende Dienst de gevraagde gegevens betreffende de huidige voorraden alsnog aanlevert, zodat er een fair level playing field ontstaat voor alle inschrijvers?	Aanbestedende dienst heeft in bijlage 8 het aantal voertuigen per locaties, leverfrequenties per locaties en de gewenste voorraad toegevoegd. In combinatie met het jaarverbruik per Axira lid is Aanbestedende dienst van mening dat de Inschrijver in staat moet zijn om goede prijs calculatie te maken, gezien er geleverd dient te worden volgens het melkboerprincipe. Een principe wat nog niet binnen heel Axira is doorgevoerd. Naar mening van de aanbestedende dienst is er voldoende sprake van een level playing field.

**axira**

vernieuwing in ambulancezorg

5		De vraag is al eerder gesteld, maar het antwoord is voor de inschrijvende dienst nog niet voldoende. Hier geeft u onder punt 2.3 aan hoeveel cilinders er worden afgenomen per RAV. Om een goede calculatie te kunnen maken en inzicht te krijgen in de omloopsnelheid, kunt u deze gegevens per locatie van de RAV aangeven? Bij voorkeur de wensvoorraad (huidig), de geleverde aantallen per jaar en het aantal leveringen per jaar per locatie. De aanneme welke in het antwoorde van Axira wordt gedaan is nogal makkelijk maar bied voor geen duidelijkheid. Wanneer we duidelijkheid hebben per leveringslocatie, kunnen we pas een goede berekening maken. Dus graag deze gegevens verstrekken zodat we een berekening kunnen maken en ook een duidelijk advies kunnen geven. Dit is voor zowel de aanbestedende dienst als de inschrijver een voordeel.	Aanbestedende dienst heeft in bijlage 8 het aantal voertuigen per locaties, leverfrequenties per locaties en de gewenste voorraad toegevoegd. In combinatie met het jaarverbruik per Axira lid is Aanbestedende dienst van mening dat de Inschrijver in staat moet zijn om goede prijs calculatie te maken, gezien er geleverd dient te worden volgens het melkboerprincipe. Zie aanvullend ook antwoord vraag 4.
6		Wij willen er nogmaals op aandringen meer transparantie te brengen in de uitgangspunten voor de berekening van de all-in prijs. Zoals u zelf al aangeeft in uw prijzenblad, zijn er meer variabelen dan alleen de aantallen cilinders die door Axira worden afgenomen. Het betreft de huurdagen per cilinder, de transportkosten en andere toeslagen. Daar waar het ene component per dag per cilinder wordt berekend, geldt voor	Aanbestedende dienst heeft in bijlage 8 het aantal voertuigen per locaties, leverfrequenties per locaties en de gewenste voorraad toegevoegd. In combinatie met het jaarverbruik per Axira lid is Aanbestedende dienst van mening dat de Inschrijver in staat moet zijn om goede prijs calculatie te maken, gezien er geleverd dient te worden volgens het melkboerprincipe. Zie aanvullend ook antwoord vraag 4 en 5.



axira

vernieuwing in ambulancezorg

		het andere component dat de kosten per levering worden bepaald. Voor een eerlijk vergelijk van alle inschrijvingen is het dus van belang dat alle inschrijvers uit gaan van dezelfde uitgangspunten. Belangrijk is dat inschrijvers meer informatie krijgen over de gemiddelde huurtijd (in dagen) per cilinder en het aantal leveringen dat jaarlijks in opdracht van Axira moet worden uitgevoerd. Het niet delen van de gevraagde informatie legt onredelijk veel risico bij inschrijvers en dit kan leiden tot hogere prijzen of zelfs tot het afzien van verdere deelname aan dit aanbestedingstraject. Het delen van deze informatie waarborgt niet alleen een eerlijker en transparanter vergelijk van de inschrijvingen, het zorgt er ook voor dat inschrijvers veel beter kunnen bepalen wat een scherpe prijs voor alle deelnemers van Axira zou moeten. Dit omdat ze precies weten waarop ze aanbieden. Vriendelijk verzoeken wij u om alsnog de gevraagde informatie met alle inschrijvers te delen. Indien u onverhoopt niet akkoord kunt gaan met ons verzoek, dan vernemen wij graag de belangrijkste reden(en) voor dit besluit.	
--	--	---	--



axira

vernieuwing in ambulancezorg

7		Een fabrikantenvergunning is niet hetzelfde als ISO9001 of een GMP/GDP certificering. Een fabrikantenvergunning zou een vereiste moeten zijn voor alle inschrijvers binnen deze uitvraag. De vergunning is namelijk wettelijk verplicht voor degene die geneesmiddelen doen bereiden of invoeren. De fabrikantenvergunning omvat het recht om zelf bereidde en ingevoerde geneesmiddelen af te leveren en uit te voeren. IGJ houdt hier toezicht op en handhaaft hierop. Wij verzoeken u derhalve nogmaals deze eis aan uw uitvraag toe te voegen.	Hetgeen u stelt is reeds ondervangen in de aangepaste eis 1.1 van het PVE bijlage 4. De Aanbestedende Dienst is niet bereidt deze eis over te nemen. Inschrijvers dienen te voldoen aan de geldende wet en regelgeving.
----------	--	--	--